XKALATLACO
2022-2024

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

XALATLACO 3072

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

CONCEPTO

MES ACTUAL

MES ANTERIOR

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribucion de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacién de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
TOTAL

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayuda Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

TOTAL

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

TOTAL

40.54

94,120.00

1,116,008.95

1,210,169.49

890,292.37
102,914.63
98,928.05

15,491.25

0.00
1,107,626.30

102,543.19

0.00

35.39

67,975.00

773,000.00

841,010.39

579,283.11
47,470.21
98,092.27

12,737.25

0.00
737,582.84

103,427.55

0.00

FECHA DE ELABORACION: 10/05/2023 Hoja: 1 de 2




Yo

L]
XALATLACO
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
XALATLACO 3072 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023
CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00

Bienes Muebles 31,320.00 31,320.00

Otras Aplicaciones de Inversion 35,750.56 35,717.48

TOTAL 67,070.56 67,037.48

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion -67,070.56 -67,037.48

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento 92,544.69 138,415.01
TOTAL 92,544.69 138,415.01
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento 0.00 0.00
TOTAL 0.00 0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 92,544.69 138,415.01
Incremento / Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 128,017.32 174,805.08
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 99,522.24 99,522.24
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 227,539.56 274,327.32

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL DIRECTORA GENERAL DEL SMDIF TESORERO DEL SMDIF

LIC. JAVIER BAUTISTA URIBE LIC. CHRISTIAN SAIRA GALINDO S. L.C. SABINO DIAZ RAMIREZ
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